Venetam Bromiardi Editionem alia præcesserant, Lugdunensis 1522. 4. Norimbergensis 1518. & 1485. fol. & alia antiquior absque loco, & anno, & nomine Typographi: quibus in omnibus corruptissimus occurrit index *Tertiæ partis quest. 37. art. 6. & 2.* An ita oscitanter Thomæ locum, quem exscribebat, indicaverit Bromiardus? Florebat Vir illustris cadente seculo quartodecimo, ac vidit seculi insequentis annum tertium decimum, si Ludovico Valleoletano fides. De loco, quem expendimus, sic habet Jacobus Echardus in ejus Elogio: „Nullam mihi dubium, quin interpolatus fuerit in Editionibus laudatis. Id enim sibi permiserunt, præsertim in Germania, in incunabilis Typographiæ ob Decretum Concilii Basileensis, ut videre est in Summa Sancti Raymundi, in Roberti Holkot Commentario super *Librum Sapientiæ*, in aliis.“ *Quod an recte factum, (rursus ait ille in Elogio laudati Holkotii,) penes Summum Pontificem judicium esto. Id non permiserat tamen Index Romanus in Authoribus, Bulla Sixti IV. anterioribus: intactos monere jubens.* Hinc edita demum referre exempla, nihil prodest: ad antiquos Codices manuscriptos recurrendum est, ut quid illi scripserint hocce in argumento Authores, certo innotescat.

C A P U T V.

Propitiatorium Arca in quodam Summa loco dicitur lapideum, prelo errante. Theophilus Raynaudus refellit.

I. **D**E mendo certo conpertoque agendum est postremo loco, quod aliquas in editiones *Prima Secunda* irrepfit, ubi *Arca Propitiatorium* dicitur *lapideum*. Illud nimia confidentiâ exaggerat Petrus a Valle clausa, seu eo sub nomine latens Theophilus Raynaudus: ac si ex mente, & calamo Sancti Thomæ exciderit. Id vero ad examen vocandum est. Verba refeto, quæ habentur in Diatriba VI. de Immunitate Cyriacorum: „Dixerat Sanctus Thomas 1. 2. quest. 162. art. 4. ad 6. *Propitiatorium fuisse lapideum.* Hos Thomas de Lemos . . . in Romana editione Summæ, absque ulla veterum Codicum fide, ex suo cerebro mutavit, facta *lapidis* mutatione in *ignum* . . . Quamvis quod Lemos erasit, falsum esset; & quod ipse substituit, sit verissimum: tamen mentitur qui ait; Sanctum Thomam in re proposita dixisse veritatem.
 Tom. II. c

„tem, ut ei Thomas falsarius attribuit. “ Fateor ego, pleraque proflare mendo vitiata typis edita exempla, in quibus loco citato ita legimus: *Hæc autem Arca sita erat inter duos Cherubim, qui se mutuis vultibus respiciebant: & super Arcam erat quedam Tabula Lapidea, quæ dicebatur Propitiatorium, super alas Cherubim, quasi ab ipsis Cherubim portaretur.* At hocce mendum Thomæ Aquinati authori adscribendum esse, id e quod nihil hæsitans, & intrepidus inficior.